Протокол конференции представителей, делегированных в состав  Общественного совета части территории города Ивангорода Муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»
21.11.2016 г.                                                                                        18.00

Присутствовали:  6 человек -  членов Общественного совета.
Инициатор проведения собрания: Администрация МО «Город Ивангород».
Председатель собрания – Шарова Т.В. – заместитель главы администрации МО «Город Ивангород», уполномоченный представитель главы администрации МО «Город Ивангород» на собраниях жителей и Общественного совета распоряжением Администрации МО «Город Ивангород» от 27.10.2015 № 252-Р.
Повестка дня:
      1.Об избрании председателя  Общественного совета части территории города Ивангорода Муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области».
     2. Об определении наименования Общественного совета части территории города Ивангорода Муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области».
    3. «Об определении вопросов, планируемых для реализации на части территории города Ивангорода Муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

в рамках 42-оз».
      1.Об избрании председателя Общественного совета части территории города Ивангорода Муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области».

Слушали:
     - Смолу Н.В.  – с предложением избрать председателем Петрова Якова Владимировича.
Голосование:
«за» -  6  , «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили: избрать председателем Общественного совета части территории города Ивангорода Муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» Петрова Якова Владимировича.
       2. Об определении наименования Общественного совета части территории города Ивангорода Муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области».
Слушали:

     - Шарову Т.В.  – с предложением определить в качестве наименования - «Общественный совет части территории города Ивангорода  - Парусинка».

Голосование:

«за» -  6  , «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили:  определить в качестве наименования «Общественный совет части территории города Ивангорода - Парусинка».

      3. Об определении мероприятий для реализации на части территории города Ивангорода Муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» в рамках 42-оз.
Слушали:

     - Шарову Т.В. – в связи с уменьшением финансирования на 2017 год, выделяемого для реализации мероприятий в рамках закона Ленинградской области от 12.05.2015 № 42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений» на район Парусинка будет выделено порядка 1 200 000 – 1 250 000 рублей.

Просьбы жителей:
 - спил старых деревьев;
 - запрет движения транспортных средств вдоль водоподводящего канала к Нарвской ГЭС;
 - ремонт дороги вдоль домов  №№ 17, 21 по ул. Котовского;
 - установка пешеходного перехода от ул. Котовского к улице Льнопрядильная;
 - установка дорожного знака «Ограничение максимальной скорости» вдоль дороги по ул. Котовского;
 - установка искусственной дорожной неровности в районе дома № 19 по ул. Котовского;
 - установка  3-х  искусственных дорожных неровностей вдоль ул. Текстильщиков (в начале в середине улицы и  в конце улицы);
 - обустройство тротуарной дорожки вдоль ул. Пасторова;
 - установка ограждения вдоль тротуара по ул. Пасторова.

 - установка малых архитектурных бетонных ограждений (запрет проезда) на пешеходной асфальтированной дорожке между ул. Пасторова и ул. Льнопрядильная;
 - установка искусственной дорожной неровности на пересечении ул. Пасторова и ул. Пионерская;
 - реставрация 2 –х лестниц по ул. Текстильщиков;
 - благоустройство смотровой площадки возле водопада;
 - улучшение качества уличного освещения во дворах;
 - установка скамеек в скверах и во дворах.

 - обустройство контейнерных площадок для сбора и  вывоза ТБО;
 - ремонт внутридворовых дорожек по адресу ул. Пасторова д. 4;
- ремонт тротуара от остановки «Больница» до здания бывшего ГАИ;
 - установка искусственной дорожной неровности от здания бывшего ГАИ к улице Текстильщиков;
  - демонтаж части элементов детской площадки во дворе ул. Льнопрядильная, 2, 4, 6;
 - ремонт внутридворовых  проездов и подъездов к домам № 8, 10, 12 по ул. Котовского;
 - благоустройство либо перенос на 10-15 метров контейнерной площадки, расположенной напротив дома № 10 по ул. Котовского;
 - обустройство тротуара вдоль улицы Котовского до  парка барона Штиглица;
 - обустройство парковок для автомобильного транспорта во дворах;
 - восстановление клумбы в сквере у Детского сада № 2;
 - обустройство пешеходного перехода от остановки «Больница» к зданию взрослой поликлиники;
 - ямочный ремонт у дома № 21 по ул. Льнопрядильная;
  - запрет либо ограничение движения транспортных средств  по дороге в парке барона Штиглица;
В ходе общего обсуждения решено
Определить в качестве вопросов, планируемых для реализации на части территории города Ивангорода Муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

в рамках 42-оз» в 2017 году:
1. Установка на автобусной остановке «Фабрика» крытого навеса.

2. Ремонт внутридворовых проездов и подъездов вокруг дома № 12 по ул. Котовского.

3. Установка искусственной дорожной неровности на  ул. Пасторова.

4.  Организация пешеходных переходов на ул. Котовского, ул. Пасторова, ул. Пионерская.

5.  Обустройство тротуарной дорожки от ул. Пасторова к ул. Текстильщиков.

6. Благоустройство контейнерной площадки во дворе ул. Льнопрядильная.

7. Экономию средств после проведения конкурсных процедур направить на благоустройство контейнерных площадок и установку малых архитектурных бетонных ограждений (запрет проезда) на пешеходной асфальтированной дорожке между ул. Пасторова и ул. Льнопрядильная.
Голосование:
«за» -  6  , «против» - 0, «воздержались» - 0.
Председатель собрания                                                               Т.В. Шарова

Секретарь собрания                                                                     Е.Ю. Романченко
РЕШЕНИЕ № 1

конференции представителей, делегированных в состав  Общественного совета части территории города Ивангорода Муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

«Об избрании председателя в состав Общественного совета части территории города Ивангорода
от 21 ноября 2016 года
        Избрать председателем в Общественный совет части территории города Ивангорода Муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» Петрова Якова Владимировича.
Председатель собрания                                                               Т.В. Шарова

Секретарь собрания                                                                     Е.Ю. Романченко

РЕШЕНИЕ № 2
конференции представителей, делегированных в состав Общественного совета части территории города Ивангорода Муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

от 21 ноября 2016 года
«Об определении наименования Общественного совета части территории города Ивангорода
        Определить в качестве наименования Общественного совета части территории города Ивангорода Муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»  -  «Общественный совет части территории города Ивангорода  - Парусинка».
Председатель собрания                                                               Т.В. Шарова

Секретарь собрания                                                                     Е.Ю. Романченко

РЕШЕНИЕ № 3
конференции представителей, делегированных в состав Общественного совета  части территории города Ивангорода Муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

от 21 ноября 2016 года
«Об определении мероприятий для реализации на части территории
города Ивангорода в рамках 42-оз»

Определить в качестве вопросов, планируемых для реализации на части территории города Ивангорода Муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

в рамках 42-оз» в 2017 году:
1. Установка на автобусной остановке «Фабрика» крытого навеса.

2. Ремонт внутридворовых проездов и подъездов вокруг дома № 12 по ул. Котовского.

3. Установка искусственной дорожной неровности на  ул. Пасторова.

4.  Организация пешеходных переходов на ул. Котовского, ул. Пасторова, ул. Пионерская.
5.  Обустройство тротуарной дорожки от ул. Пасторова к ул. Текстильщиков.

6. Благоустройство контейнерной площадки во дворе ул. Льнопрядильная.

7. Экономию средств после проведения конкурсных процедур направить на благоустройство контейнерных площадок и установку малых архитектурных бетонных ограждений (запрет проезда) на пешеходной асфальтированной дорожке между ул. Пасторова и ул. Льнопрядильная.
Председатель собрания                                                               Т.В. Шарова

Секретарь собрания                                                                     Е.Ю. Романченко